
Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2025 dne 28. 4. 2025 
 

 
Zápis č. 3/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 28. 4. 2025 
v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:30 hodin 

 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Martin Papež 
                  členové ZO: Miroslava Brožová, Markéta Jágrová, Marek Bára, Iveta Mládková, 

Luboš Sládek 
                   
                      
 
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 28. 4. 2025 
1.4. Schválení účetní závěrky za rok 2024 
1.5. Schválení závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
1.6. Schválení Obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává Požární řád obce Kozmice 
1.7. Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o pronájmu úsekového měření v obci  
1.8. Záměr č. 1 obce Kozmice 
1.9. Porovnání položek cen pro vodné a stočné za rok 2024 
1.10. Sekání travního porostu členem zastupitelstva obce 
1.11. Podání žádosti o dotaci ze Stř. kraje, Infrastrukturní fond, tematické zadání „Životní 

prostředí“, zaměření na projekty podpořené ze státního rozpočtu NPŽP na 
odkanalizování a čištění odpadních vod a zásobování pitnou vodou v max. 5 mil. Kč 

1.12. Podání žádosti o dotaci ze Stř. kraje, Program 2025, Fond podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS, Tematické zadání „Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“. Vybavení 
věcnými prostředky požární ochrany pro kategorie JPO V bez CAS 
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-z-rozpoctu-kraje-2025-dokumenty 

1.13. Změna ve funkci velitele jednotky SDH obce 
1.14. Doporučení SDH IČO: 66132673, k podání žádosti o dotaci ze Stř. kraje, Program 2025, Fond 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Tematické zadání „Podpora spolků a veřejně 
prospěšných organizací působící na poli požární ochrany, na akci podpora historických 
tradic spolkové činnosti na akci 130. let výročí založení SDH Kozmice. Okrsková soutěž se 

uskuteční v obci Kozmice dne 31.5.2025.  
Doplnění programu  

1.15. Rozpočtové opatření č.2/2025 
1.16. VŘ na vodovod a kanalizaci v obci 
1.17. Závěr zasedání 

 
 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

2.1. Zahájení zasedání 
              Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
              zjištěním, že je přítomno sedm (7) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2025 dne 28. 4. 2025 
 

usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 18.4.2025. 

 
2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

                Zapisovatel: Markéta Jágrová 
                Ověřovatelé: Iveta Mládková, Miroslava Brožová 
 

               Návrh usnesení č. 2.2./3/2025: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 
 Hlasování: 
 počet hlasů pro –  7       počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0  

              Usnesení č. 2.2./3/2025 bylo schváleno.    
 
 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 28.4.2025. 
              Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 28.4.2025. 
               

               Návrh usnesení č.2.3./3/2025: Program zasedání zastupitelstva obce byl   

 předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

 schůze konané dne 28.4.2025. 

               Hlasování: 
               počet hlasů pro –     7   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
              Usnesení č.2.3./3/2025 bylo schváleno. 
 
 

2.4. Schválení účetní závěrky za rok 2024 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo účetní závěrku obce Kozmice za rok 2024. 
 
Návrh usnesení č. 2.4./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje účetní 
závěrku obce Kozmice za rok 2024.   

         Hlasování: 
                počet hlasů pro –      7           počet hlasů proti –   0      počet nehlasujících – 0  

         Usnesení č. 2.4./3/2025 bylo schváleno. 
 
 

2.5.  Schválení závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo závěrečný účet obce Kozmice za rok 2024 
spolu se Zprávou o výsledku hospodaření obce Kozmice za rok 2024, vypracovanou 
kontrolory Krajského úřadu Středočeského kraje dne 26.03.2025. Zastupitelstvo 
obce Kozmice schvaluje závěrečný účet obce Kozmice za rok 2024, a to bez výhrad. 
 
Návrh usnesení č. 2.5./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Program 
rozvoje obce Kozmice na období 2025-2035. 
Hlasování: 

                počet hlasů pro –         7       počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 
Usnesení č. 2.5./3/2025 bylo schváleno. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2025 dne 28. 4. 2025 
 

2.6. Vydání Obecně závazné vyhlášky - Požární řád obce Kozmice 
Zastupitelstvo obce Kozmice vydává a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku  - 
Požární řád obce Kozmice. 
 
Návrh usnesení č. 2.6./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje OZV -    
Požární řád obce Kozmice. 
Hlasování: 
počet hlasů pro –       7     počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
 Usnesení č. 2.6./3/2025 bylo schváleno. 

 
2.7. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o pronájmu úsekového měření v obci 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o 
pronájmu úsekového měření v obci a to do 31. března 2026. 

 
Návrh usnesení č. 2.7./3/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje Uzavření Dodatku č. 4 
ke smlouvě o pronájmu úsekového měření v obci. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro –     6      počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 1 

Usnesení č. 2.7./3/2025 bylo schváleno. 
 

2.8. Záměr č. 1/2025 obce Kozmice 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo záměr č. 1/2025, a to směnu nově vzniklé 
pozemkové parc.č.  1408/10 - ostatní plocha/ jiná plocha o výměře 39 m², která je 
oddělena z parc.č. 1408/2 - ostatní plocha/ostatní komunikace v místní části Kácova 
Lhota, k.ú. Kozmice u Benešova, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Benešov na listu vlastnictví č. 10001,  
za nově vzniklou pozemkovou parc. č. 1382/78 - ostatní plocha / ostatní 
komunikace o výměře 39 m2, která je oddělena z parc.č.  1382/39- ostatní ploch / 
ostatní komunikace, v místní části Kácova Lhota v k.ú. Kozmice u Benešova, zapsané 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Benešov, na 
listu vlastnictví č. 4. Pro směnu pozemků byl vypracován geometrický plánu č. 741-
80/2022, který byl současně zveřejněn se záměrem č.1/2025 dne 11.4.2025.  
Účelem směny je vzájemné vypořádání dle skutečného stavu užívání.  

 
Návrh usnesení č. 2.8./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje směnu 
pozemků, dle zveřejněného záměr č. 1/2025.   
Hlasování: 

                počet hlasů pro –     7                počet hlasů proti – 0     počet nehlasujících – 0  
Usnesení č. 2.8./3/2025 bylo schváleno. 

 
2.9. Porovnání položek cen pro vodné a stočné za 2024 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo porovnání položek cen pro vodné a stočné 
za 2024. 
 
Návrh usnesení č. 2.9./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí 
porovnání položek cen pro vodné a stočné za 2024. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2025 dne 28. 4. 2025 
 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro –   7   počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 

         Usnesení č. 2.9./3/2025 bere na vědomí. 
 

2.10. Sekání travního porostu členem zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje uzavření DPP s členem 
zastupitelstva Lubošem Sládkem – sekání travního porostu, údržba zeleně. 

 
Návrh usnesení č. 2.10./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření 
DPP s členem zastupitelstva Lubošem Sládkem – sekání travního porostu, údržba 
zeleně. 

  Hlasování: 
               počet hlasů pro –   6      počet hlasů proti – 0  počet  nehlasujících – 1 (Luboš Sládek) 

        Usnesení č. 2.10./3/2025 bylo schváleno. 
 

2.11. Podání žádosti ze Stř. kraj, Infrastrukturní fond , tematické zadání: „Životní 
prostředí“, zaměření na projekty podpořené ze státního rozpočtu NPŽP, odvádění 
odpadních vod a zásobování pitnou vodou v max. výši 5mil. Kč 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje podání žádosti na Stř. kraj, 
Infrastrukturní fond, tematické zadání „Životní prostředí“, zaměření na projekty 
podpořené ze státního rozpočtu NPŽP, odvádění odpadních vod a zásobování 
pitnou vodou v max. výši 5 mil. Kč. 
 
Návrh usnesení č. 2.11./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje podání 
žádosti na Stř. kraj, Infrastrukturní fond, tematické zadání „Životní prostředí“, 
zaměření na projekty podpořené ze státního rozpočtu NPŽP. 

         Hlasování: 
                počet hlasů pro -         7    počet hlasů proti –     0    počet nehlasujících – 0  

         Usnesení č. 2.11./3/2025 bylo schváleno. 
 

2.12. Podání žádosti o dotaci ze Stř. kraje, Program 2025, Fond podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS, Tematické zadání „Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“. Vybavení 
věcnými prostředky požární ochrany pro kategorie JPO V bez CAS  
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s vypsaným dotačním programem ze 
Stř. kraje, Program 2025, Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Tematické zadání 
„Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“. Vybavení věcnými prostředky požární 
ochrany pro kategorie JPO V bez CAS https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-z-
rozpoctu-kraje-2025-dokumenty.  

 
Návrh usnesení č. 2.12./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje podání 
žádosti o dotaci na vybavení věcnými prostředky požární ochrany ze Stř. kraje, Program 
2025, Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Tematické zadání „Podpora 
akceschopnosti jednotek SDH obcí“. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro –  7  počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 

         Usnesení č. 2.12./3/2025 bylo schváleno. 
 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-z-rozpoctu-kraje-2025-dokumenty
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-z-rozpoctu-kraje-2025-dokumenty


Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2025 dne 28. 4. 2025 
 

 
2.13. Změna ve funkci velitele  JSDHO  č. 211 118 

Starostka obce Helena Matoušková zařadila bod na program ZO, který byl zveřejněn 
dne 18. 4.2025. Informovala zastupitele obce, ohledně změny ve funkci velitele 
JSDHO  (Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce) číslo jednotky: 211 118, 
kategorie jednotky: JPO V., a to ukončení funkce velitele pana Luboše Sládka.  Na 
uvedenou funkci starostka oslovila pana Miloslava Kapala, který tuto funkci přijal. 
Pan Miloslav Kapal, nar. 1981, trvalým pobytem Kozmice, splňuje veškeré 
požadavky na výkon této funkce. S účinností od 01.06.2025. Následně proběhne 
postup v koordinaci s HZS Středočeského kraje - ÚO Benešov. 

 
2.14. Doporučení SDH IČO: 66132673, k podání žádosti o dotaci ze Stř. kraje, Program 

2025, Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Tematické zadání „Podpora 
spolků a veřejně prospěšných organizací působící na poli požární ochrany, na akci 
podpora historických tradic spolkové činnosti na akci 130. let výročí založení SDH 
Kozmice. Okrsková soutěž se uskuteční v obci Kozmice dne 31.5.2025 
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s vypsaným dotačním programem ze 

Stř. kraje, Program 2025, Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Tematické 
zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působící na poli požární 
ochrany, na akci podpora historických tradic spolkové činnosti. 
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-z-rozpoctu-kraje-2025-dokumenty 
  

2.15. Rozpočtové opatření  č. 2/2025  
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje rozpočtové opatření  č. 2/2025.  
Návrh usnesení č. 2.15./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové 
opatření  č. 2/2025. 
Hlasování: 

                počet hlasů pro –          7            počet hlasů proti – 0    počet nehlasujících – 0  
Usnesení č. 2.15./3/2025 bylo schváleno. 
 

2.16. Výběrové řízení na akci zásobování  pitnou vodou a  odkanalizování v obci 
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s přípravu dokumentace výběrového 
řízení a vyhlášení výzvy na profilu zadavatele dne 2.5.2025. 
 

2.17. Závěr zasedání  
               Jednání bylo ukončeno dne 28. 4. 2025 ve 21:19 hodin. 

 
V Kozmicích, dne 28. 4. 2025 
 
Zapsal: Markéta Jágrová                                                      Podpis: 

Ověřovatelé zápisu: Iveta Mládková, Miroslava Brožová 

Podpisy: 

Starosta: Helena Matoušková                                                Podpis: 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-z-rozpoctu-kraje-2025-dokumenty


Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2025 dne 28. 4. 2025 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 3/2025 ZE DNE 28.4.2025 
Usnesení č. 2.2./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 3/2025 ze dne 28.4.2025. 

Usnesení č. 2.3./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program o program ZO. 

Usnesení č. 2.4./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje účetní závěrku za rok 2024. 
Usnesení č. 2.5./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje závěrečný účet obce 
Kozmice za rok 2024, a to bez výhrad. 
Usnesení č. 2.6./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje OZV Požární řád  

Usnesení č. 2.7./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke 
smlouvě o pronájmu úsekového měření v obci. 
Usnesení č. 2.8./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje záměr č. 1/2025 obce 
Kozmice na směnu nově vzniklé pozemkové parc.č.  1408/10 - ostatní plocha/ jiná plocha o 
výměře 39 m², která je oddělena z parc.č. 1408/2 - ostatní plocha/ostatní komunikace 
v místní části Kácova Lhota, k.ú. Kozmice u Benešova, zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Benešov na listu vlastnictví č. 10001, za nově 
vzniklou pozemkovou parc. č. 1382/78 - ostatní plocha / ostatní komunikace o výměře 39 
m2, která je oddělena z parc.č.  1382/39- ostatní ploch / ostatní komunikace, v místní části 
Kácova Lhota v k.ú. Kozmice u Benešova, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Benešov, na listu vlastnictví č. 4. Pro směnu pozemků byl 
vypracován geometrický plánu č. 741-80/2022, který byl současně zveřejněn se záměrem 
č.1/2025 dne 11.4.2025.  
Účelem směny je vzájemné vypořádání dle skutečného stavu užívání.   
Usnesení č. 2.9./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí porovnání položek 
cen pro vodné a stočné za  rok 2024. 
Usnesení č. 2.10./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření DPP s členem 
zastupitelstva Lubošem Sládkem – sekání travního porostu, údržba zeleně. 
Usnesení č. 2.11./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Kozmice podání žádosti na 
Stř. kraj, Infrastrukturní fond, tematické zadání: „Životní prostředí“, zaměření na projekty 
podpořené ze státního rozpočtu NPŽP. 
Usnesení č. 2.12./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje podání žádosti o dotaci na 
vybavení věcnými prostředky požární ochrany ze Stř. kraje, Program 2025, Fond podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS, Tematické zadání „Podpora akceschopnosti jednotek SDH 
obcí“  
Usnesení č. 2.15./3/2025: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření 
2/2025.  
 
Zapsala: Markéta Jágrová                                                        Podpis: 

Ověřovatelé zápisu: Iveta Mládková, Miroslava Brožová 

Podpisy: 

Starostka: Helena Matoušková                                           Podpis: 

 

Usnesení zveřejněno dne 6.5.2025                                 Sejmuto dne:……………………………. 


